СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.03.2018 г. № 134
 с. Краснореченка
О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии в  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.12.2017 N 594 "О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы", Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2017 N 1456 "О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы", Постановлением Правительства Воронежской области от 25 декабря 2017 г. № 1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза:

1.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, установленные решением Совета народных депутатов  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от  25.03.2014 №  245 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления   Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе».
1.2. Размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих, установленные решением Совета народных депутатов  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от  16.04.2015 №  296 «О денежном содержании муниципальных служащих в  Краснореченском  сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области».

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от  16.06.2007 №  104 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы».
2. Проиндексировать в 1,04 раза  размеры пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячные денежные выплаты к пенсии за выслугу лет, назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района.

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и надбавок за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Администрации  Краснореченского  сельского поселения Грибановского муниципального района обеспечить проведение перерасчета денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления, денежного содержания муниципальных служащих Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района в соответствии с настоящим решением.

5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

И.о. главы сельского поселения                                                     Л.И.Скворцова